
till lag om förlängd semester för vissa arbetstagare med särskilt pressande eller 
hälsofarligt arbete.

I samband med propositionen har riksdagen till behandling förehaft nio i 
anledning av densamma väckta motioner.

I ärendet har andra lagutskottet avgivit utlåtande, nr 37, som av riksdagen 
godkänts.

Under hänvisning till vad utskottet anfört i berörda utlåtande, varav ett 
tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen anmäla, att riksdagen bifallit före
varande proposition.

Stockholm den 27 juni 1946.

Med undersåtlig vördnad.

Riksdagens skrivelse nr 384—385. 11

Nr 385.
Godkänd av första kammaren den 26 juni 1946.
Godkänd av andra kammaren den 26 juni 1946.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående provisorisk förbättring av vissa er
sättningar i anledning av kroppsskada, ådragen under mili
tärtjänstgöring, m. m., såvitt propositionen hänvisats till 
lagutskott.

(Andra lagutskottets utlåtande nr 39.)

Till Konungen.

Genom en den 3 maj 1946 dagtecknad proposition, nr 250, har Eders Kungl. 
Majit, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet 
över försvarsärenden, föreslagit riksdagen att

dels antaga vid propositionen fogade förslag till
1) förordning angående ändring i vissa delar av förordningen den 18 juni 

1927 (nr 234) om ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen under mili
tärtjänstgöring ;

2) förordning angående höjning av ersättningar, som utgå jämlikt förord
ningen den 18 juni 1909 (nr 89) örn ersättning i anledning av kroppsskada, 
ådragen under militärtjänstgöring;

3) förordning angående höjning i vissa fall av begravningshjälp jämlikt för
ordningarna den 18 juni 1909 (nr 89) och den 18 juni 1927 (nr 234) örn er
sättning i anledning av kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring;

4) förordning angående ändring i vissa delar av förordningen den 28 juni 
1941 (nr 593) örn ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen under hem- 
värnstjänstgöring;

5) förordning angående provisorisk förbättring av vissa ersättningar i an
ledning av kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring vid förstärkt för
svarsberedskap m. m., samt

6) förordning örn familjebidrag åt värnpliktiga med flera, vilka drabbats av 
kroppsskada;
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dels bemyndiga Eders Kungl. Maj:t att medgiva undantag från vad som fin
nes stadgat i 23 § förordningen den 18 juni 1927 (nr 234) om ersättning i an
ledning av kroppsskada, ådragen under militärtjänstgöring, samt att besluta 
örn ersättning enligt grunderna i sagda förordning, att för tiden från och med 
den 1 juli 1946 utgå i anledning av kroppsskada, som någon ådragit sig under 
tid mellan den 2 september 1939 och den 1 juli 1944 vid permission eller annan 
ledighet från militärtjänstgöring, ävensom i anledning av sjukdom, där denna 
enligt numera tillämpade bedömningsprinciper kan anses vara ådragen under 
militärtjänstgöring efter den 2 september 1939 eller där grundad anledning 
eljest finnes för antagande att orsakssamband med sådan tjänstgöring kan 
föreligga;

dels ock under riksstatens fjärde huvudtitel för budgetåret 1946/47 anvisa 
till Bidrag till ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen linder mili

tärtjänstgöring, ett förslagsanslag av 11 500 000 kronor samt 
till Omskolning av i militärtjänst skadade ett förslagsanslag av 600 000 

kronor.
Propositionen har hänvisats såvitt angår anslagsäskandena till statsutskottet 

samt i övrigt jämte en i anledning av propositionen väckt motion hänvisats till 
lagutskott och tilldelats andra lagutskottet.

Andra lagutskottet har i ärendet avgivit utlåtande, nr 39, som av riksdagen 
godkänts.

Under hänvisning till vad utskottet anfört i berörda utlåtande, varav ett 
tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen anmäla, att riksdagen antagit de 
genom propositionen framlagda författningsförslagen samt lämnat Eders Kungl. 
Maj:t det i propositionen begärda bemyndigandet.

Stockholm den 26 juni 1946.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 386.
Godkänd av första kammaren den 27 juni 1946. 
Godkänd av andra kammaren den 29 juni 1946.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckt motion angå
ende viss ändring av 1 § lagen örn behandling av alkoho
lister.

(Andra lagutskottets utlåtande nr 40.)

Till Konungen.

I anledning av en inom andra kammaren väckt motion, nr 135, får riksdagen, 
under åberopande av vad som anförts i andra lagutskottets av riksdagen god
kända utlåtande nr 40, anhålla, att Eders Kungl. Majit ville antingen över
lämna motionen till 1944 års nykterhetskommitté för att motionen måtte tagas


